R E Q U E R I M E N T O  Nº.  1152

SESSÃO ORDINÁRIA DE 10/12/2007
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
CONSIDERANDO que a saída do estacionamento de veículos do Mercado Municipal encontra-se na Rua Rangel Pestana;

CONSIDERANDO que alguns motoristas, ao saírem do estacionamento, trafegam alguns metros na contra-mão de direção da Rua Rangel Pestana, até atingirem a Rua Dr. Júlio Prestes,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município, nos informe sobre a possibilidade de efetuar a instalação de obstáculos e efetuar a devida sinalização de trânsito na saída do estacionamento de veículos do Mercado Municipal, na Rua Rangel Pestana, a fim de evitar que motoristas trafeguem na contra-mão de direção da Rua Rangel Pestana e adentrem a Rua Dr. Júlio Prestes.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 10 de dezembro de 2007.

	Vereador Autor CULA

PR
	Vereador Autor PROF. VAROLI

PV